 1
 Li-ionパッテリーパック(EBP-70)をお使いの際は、減電池表⺬を正しく機能させるため、
 セットモードの「電池選択(bt)」(29ページ)をLi-ion(Li)に設定してください。
本書は無線機販売商社・販売店、無線機を設定管理される方に
向けて編集したものです。設定済みの無線機を一般ユーザーが
設定変更すると通信できなくなります。操作する前に管理者に
ご相談ください。
アルインコの製品をお買い上げいただき、誠にありがとうございます。

に向かって話してください。
●セットモード「減電池アラーム(Cbt)」(35ページ)を設定した場合は本機能の動作が鈍くなります。
●スピーカーマイク（例：EMS-59)など、品番の末尾にAが付かないマイクではVOXやPTTホール
     ドは動作しません。
3：VOX（vo）
設定値 off(表⺬：oF) / Lo / Hi（初期値 oF） ＊Lo/Hi 時：[   ]アイコン点灯
「ボックス」と呼ばれる、マイクに向かって話している間は送信、黙ると受信に戻るハンズフリー機能です。
環境音が大き目で勝手に送信するときは Lo、比較的静かな場所では Hi を選びます。環境音が大きくて Lo でも
勝手に送信するときはこの機能は使えません。送受信切り替えのタイミングは拡張セットモード「受信音ミュ
ートディレイタイム(rmd)」(36 ページ)で選べます。声を出してから送信が始まるまでに僅かなタイムラグが
⽣じます。話し方で工夫してください。
4：秘話（SC）
設定値 off(表⺬：oF) / on（初期値 oF）  ＊on 時：[ ]アイコン点灯
弊社製の対応機種間に設定すると、設定しない人には内容がわからないモゴモゴした声に聞こえます。ただし、
アルインコのトランシーバーやレシーバーで同じ設定をすると簡単に聞こえるセキュリティが低い秘話です。
仕様上、若干受信音質が変わり、明瞭度も下がります。
5：ビープ音量（bP）
設定値 off(表⺬：oF) /Lo/Hi（初期値 Lo）
本機操作時のビープ音量を変更できます。本機の通話の音量とビープ音量は連動しません。
オフにすると各種警告音も鳴らなくなります。
6：スタートピー（SP）
設定値 off(表⺬：oF) / on（初期値 oF）
[PTT]キーを押すと「ピピッ」音が鳴ります。鳴り終わってから話すことで、通話の頭切れを防げます。
「ピピッ」音は相手には聞こえません。
7：エンドピー（EP）
設定値 off(表⺬：oF) / on / PP（初期値 oF）
on は送信が終わったことをビープ音の「ピッ」で受信側にお知らせします。送信側で設定してください。「ピ
ッ」は送信側でも鳴ります。PP は受信終了時に信号レベルに合わせて３段階のビープ音「ピッ(強)」「ピピッ
(中)」「ピピピッ(弱)」が鳴ります。受信側で設定してください。音は受信側でのみ聞こえます。両機能を同時
に設定することはできません。
※PP は弊社の別機種ではエンドピピ機能と呼ばれています。
8：ベル（bL）
設定値 off(表⺬：oF) / on（初期値 oF）   ＊on 時：[ ]アイコン点灯
受信をベル音とアイコンの点滅でお知らせします。通話中や連続で受信しているときは鳴りません。受信が途
切れてしばらく経つと動作を再開します。
注意注意
注意注意
 31
9：ランプ(バックライト)（LP）
設定値 off(表⺬：oF) / 5 / on（初期値 5 秒）
ディスプレイのバックライト動作を設定します。初期値では約5秒間無操作で消灯します。onに設定すると常
時点灯しますが電池の消耗が非常に早くなります。
10：PTT ホールド（PH）
設定値 off(表⺬：oF) / on（初期値 oF）
[PTT]キーを一度押すと指を離しても送信を保持、もう一度押すと待受けに戻ります。[PTT]キーを押し続ける
必要が無いハンズフリーができます。仕様上、スピーカーマイク（例：EMS-59)のように末尾にＡが付かない
マイクでは動作しません。
11：PTT オン/オフ（Pt）
設定値 off(表⺬：oF) / on（初期値 on）
オフにすると送信を禁止して受信専用になります。VOX送信もできません。PTT操作すると「Pt oF」と表⺬
され、アラームが鳴ります。スタッフが多い現場で「通話に加わらせたくないが、内容は共有したいスタッフ
が居る」などに使います。このような受信端末を「受令機」と呼びます。
12：中継自動接続手順（At）
設定値 off(表⺬：oF) / on1(表⺬：1) / on2(表⺬：2)（初期値 2）
中継アクセス時の自動接続手順を変更、解除する機能です。通常は on2 で使用してください。
他社製品の中継器にアクセスする場合、設定値を変更（oF/on1）すると相性問題による通信不良が改善できる
場合がありますが、効果を保証するものではあません。
13：イヤホン断線検知（Er）
設定値 off(表⺬：oF) / on（初期値 on）
24 ページで説明済のイヤホンケーブルの断線検知機能です。外部機器への接続など特殊な用途で検知機能が障
害になるときだけオフにします。通常は on のままお使いください。
14：コールバック（Cb）